
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 24. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 789 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 789:  

”Ministeren bedes anvise egnede måltal for den økonomiske styring af indkøb til 

sundhedsvæsenet, der kan fremme investeringer i innovative sundhedsløsninger 

og moderne medicinsk udstyr som led i ambitionen om at fremtidssikre 

sundhedsvæsenet, så dets robusthed højnes på både kort og længere sigt?” 

 

Svar: 

Da regionerne er ansvarlige for indkøb til sundhedsvæsenet har ministeriet indhentet 

bidrag fra Danske Regioner, der bl.a. har tilkendegivet: 

 

 At der i regi af Aftale om regionernes økonomi for 2023 er aftalt at igang‐

sætte en 10‐årsplan for ny teknologi og automatisering af den offentlige sek‐

tor, der skal frigøre mere tid til den borgernære velfærd svarende til 10.000 

årsværk over 10 år. 

 At regeringen som del af strategien for at indfri denne vision har afsat en 

økonomisk ramme på 100 mio. kr. til at understøtte den digitale omstilling i 

stat, kommuner og regioner i perioden 2023‐2025.  

 At regeringen, KL og Danske Regioner er enige om at nedsætte et ekspert‐

udvalg med inddragelse af faglige eksperter og forskningsmiljøer på områ‐

det, som skal rådgive parterne i arbejdet med at udbrede teknologi i ud‐

valgte områder. 

 At det er afgørende at have et målrettet fokus på at imødegå arbejdskrafts‐

udfordringen på sundhedsområdet, når det gælder om at fremtidssikre 

sundhedsvæsenet, så dets robusthed højnes på længere sigt. Det kræver, at 

teknologien hjælper med helt nye måder at arbejde på.  

 At Danske Regioner sammen med regeringen med Aftale om regionernes 

økonomi for 2023 har taget initiativ til at afsøge mulighederne for at etab‐

lere en teknologifond. Afdækningen skal bl.a. se på internationale erfaringer, 

hvor sundhedsaktører fra forskningsverdenen og virksomheder er samlet om 

at skabe innovative løsninger i fremtidens sundhedsvæsen. 

 

Jeg er enig med Danske Regioner i, at innovative sundhedsløsninger og moderne me‐

dicinsk udstyr spiller en vigtig rolle i fremtidssikringen af sundhedsvæsenet. Det af‐

spejler sig eksempelvis i den netop indgåede Aftale om regionernes økonomi for 

2023, sådan som Danske Regioner peger på. Jeg kan desuden pege på Aftale om stra‐

tegi for life science, som et bredt politisk flertal indgik i 2021, og som bl.a. understøt‐

ter innovative offentlige indkøb samt løfter den danske life science‐industri til gavn 

for både patienter, det danske velfærdssamfund og dansk økonomi.  
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Side 2 

Det er ligeledes et væsentligt element i sundhedsreformen, hvor der bl.a. er afsat en 

delramme på 500 mio. kr. af den samlede nærhospitalspulje til investeringer i it, tek‐

nologi og udstyr, med det formål at understøtte bedre hjemmebehandling og sam‐

menhæng mellem sektorer i tilknytning til nærhospitalernes opgaveløsning og andre 

dele af den samlede struktur for nære og sammenhængende tilbud.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      David Tokarski 

 


